ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA DE ANCHIETA
CNPJ 27.142.694/0001-58

LEI N° 1213, DE 31 AGOSTO DE 2017

Substitui o Projeto de Lei n° 16/2017 que dispõe sobre
naWm7a
a se^ços Sllraí

faço saber que a°câ" ara"MtSfap™o?ifu sanciono': sefufnletfSLlptl"'"'
adicional espeoiarnjvaliiíd: R^gs'ooowTnTent™'^''
programação constante do Tnexo I Lsta Lei ® ^*®"der à

serão provenientes de anulSo^pLcia^^ execução do disposto no art. 1°
2017, conforme Anexo II desta Lei. consignadas no Orçamento de

nos saldos da dotaçã^ó^criLa°pelo^preTÍJlie ̂
necessário, a título de suolementarãn nara * ^ Adicional Especial, sempre quedo,ações ou para reo:b::lXerçoradtro'e:i::fo:ren?

inte^-
modificados independente de nova publicação.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta/ES 31 de agosto de 2017.

O
FAB CtO ETRl

Prefeito Municipal de Anchieta

y

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA DE ANCHIETA
CNPJ 27.142.694/0001-58

CREDITO ADICIONAL ESPECIAL ANEXO I SUPLEMENTACÂO

R$1,00

CODIGO ESPECIFICAÇÃO

NATUREZA
DE

DESPESA
FONTE DE

RECURSO VALOR

14-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
MUNICIPAL

0101 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

15.451.0038.1.225 - CONSTRUÇÃO DE
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES
E JARDINS

OUTRAS DESPESAS DE

exercícios
ANTERIORES 4.4.90.92.99

1.604.0001

ROYALTIES R$ 95.000,00

TOTAL R$ 95.000,00

I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA DE ANCHIETA
CNPJ 27.142.694/0001-58

CREDITO ADICIONAL ESPECIAL

CÓDIGO

14-SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

0101 - GABINETE DO SECRETÁRIO
DE INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÃO

ANEXO II

NATUREZA

DE

DESPESA

Anulação

FONTE DE
RECURSO

15.451.0037.1.218 CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO, REFORMA E
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS

15.451.0037.1.216 CONSTRUÇÃO
AMPLIAÇÃO, MELHORIA E
MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

OUTRAS OBRAS
E INSTALAÇÕES

4.4.90.51.99

OUTRAS

AQUISIÇÕES DE
BENS IMÕVEIS

R$1,00

VALOR

1.604.0001

ROYALTIES R$45.000,00

4.4.90.61.99 1.604.0001

ROYALTIES R$ 50.000,00

TOTAL R$ 95.000.00